4. τοῦ παντὸς] Cod. Par. A. τοῦ πατρὸς; Par. B. τοῦ πατέρος, quod compendium item significat πατρὸς. Marc. B. τοῦδε τοῦ πατρὸς, πατρός.

ib. αὐτῷ] Codd. Med. A.B. Par. B. αὐτῷ.

ib. πρὸς τρόπου] Cum marg. Ed. habent πρὸς Codd. Darm. Mon. A.C. Med. A.B. Par. A.B. Vat. Marc. Quod receperimus.

5. αὐτῷ καὶ] Codd. Par. B. Marc. A. B. αὐτῷ καὶ. Mox Mon. C. et Marc. πατέρῳ pro πατέρᾳ ante ἀφίσ. Et sic scrip-

simus.

7. μίχη] Codd. Ciz. Mon. A. Par. B. Vat. Marc. B.C.E. μίχης: ut correxi.

9. τῆς πρὸς] Marc. A. omittit τῆς.

10. τὸ κάτω] Codd. Darm. (a pr. m.) Mon. A. Marc. C.E. Med. A. (a pr. m.)

Vat. τῷ κάτω. Marc. A. τῷ (sic).

11. ἀμείνονος] Cod. Vat. ἀμείνον correc-

tum in ἀμείνονος.

12. καλλίων] Codd. Ciz. Mon. A. Vat. ἀλλοι.

13. τὸ ἵχνος] Codd. Ciz. Mon. A.C.

Med. A.B. Par. B. Marc. Vat. ὅτι ἵχνος. Quod recepi. Sequitur in Par. B. et Mon. C. αὐτῷ pro αὐτῷ.

14. καὶ τούτῳ] Codd. exceptis Par. A. Marc. B.C.E. omnes (sed. Med. A. et Par. B. nonnisi ex corr.) καὶ τούτῳ, ut legit Fic. et ego correxi. In Vat. sequitur τοτι. Tum Marc. A. καλῆν.

ib. καλλίων] Cod. Ciz. καλλίων. Marc. C.E. καλή.

15. ἡ ψυχὴ] Codd. Mon. A. et Vat. omitunt ἡ.

lucet mundus, eatenus inde mundum hunc emicare, neque defecturum unquam, sed ex quo ille est, et reliqua insuper esse. Erat autem mundus ille semper, et erit. His utique nobis interea nominibus uti licet significandi nonnihil voluntate compulsis.

XIII. Intellectus divinus, qui et Saturnus cognominatur, castrat Cælum, id est ipsum bonum.

Dividit enim penes se in plures formas uniforme patris donum: permanet vero in se absque motu, et a commercio corporis segregatus: nam mundanam dispensationem motus (*f. molitus*) generationes Jovi, id est animæ mundi, concessit, cuius natura genitalis appellatur Venus. Pulchritudo mundi corporei umbra quædam est ad ipsam mundi incorporei pulchritudinem. Illic rursum mundanæ animæ pulchritudo imago quædam est ad miram primæ intelligentiæ pulchritudinem. Haec tandem est primæ lucis splendor foras exuberans.

Deus igitur ille Saturnus, qui ligatus fingitur, propterea quod penes se ipsum eodem semper

habitu perseveret: qui et traditur mundi hujus imperium Jovi filio concessisse, neque ei consenteantem erat illud imperium dimitenti, juniores posterioremque se proseQUI principatum: quippe quum pulchrorum omnium plenitudinem complectatur. Saturnus, inquam, his omissis, patrem suum Cælum in se ipso firmavit, et illuc usque se erexit in altum. Firmavit rursus, quæ deinceps inde sequuntur a filio jam exordium naeta post ipsum. Sie itaque tenet inter utrumque medium, tum quia alteritate quadam paterna seat, tum quia ab inferioribus abstinet in sublime consurgens, dum fingitur ab inferiori cura vinealis cohiberi, medium certe gradum obtinens inter majorem patrem filiumque minorem. Quoniam vero Cælius Saturni Jovisque progenitor major admodum est, quam ut esse pulchritudo dicatur, idcirco Saturnus, id est intellectus, primo pulcher extat, quamvis anima quoque sit pulchra: ille tamen haec est pulchrior, quoniam haec vestigium est illius, atque hoc ipso naturaliter existit pulchra, pulchrior autem quando illuc intuetur.